
 

1 

 

OGGETTO: 

GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA per l’affidamento di: 

“SERVIZI ASSICURATIVI PERIODO 31/12/2018-31/12/2021  
CON OPZIONE DI EVENTUALE RINNOVO SINO AL 31/12/2023”, 

suddivisa nei seguenti sette lotti: 

L 
O 
T 
T 
O 

Descrizione 
polizza 

Importo 
lordo appal-
to principale 

(periodo: 
31/12/2018-
31/12/2021)  

(€) 

 
Importo 

lordo even-
tuale opzio-
ne rinnovo 
(periodo 

31/12/2021-
31/12/2023) 

(€) 

Importo lor-
do intera 

durata com-
presa opzio-
ne di rinno-

vo 
(€) 

CIG 

1 RCT/O 510.000,00 
340.000,00 

850.000,00 
762532593F 

2 
ALL RISKS PA-
TRIMONIO 

150.000,00 
100.000,00 

250.000,00 
7625332F04 

3 
RCA A LIBRO 
MATRICOLA 

57.000,00 
38.000,00 

95.000,00 
76253394CE 

4 TUTELA LEGALE 48.000,00 
32.000,00 

80.000,00 
762534381A 

5 
RC PATRIMO-
NIALE 

21.000,00 
14.0000 

35.000,00 
7625348C39 

6 KASKO 15.000,00 
10.000,00 

25.000,00 
762535305D 

7 
INFORTUNI 
CUMULATIVA 
SOGGETTI VARI 

12.000,00 
8.000,00 

20.000,00 
76253562D6 

Importi complessivi 
dei servizi 

813.000,00 542.000,00 1.355.000,00 
 

 

VERBALE N. 1 del 29/10/2018 

Richiamata la determinazione a contrattare RS I- OO.II. – AA.GG. – Contratti n. 373 

del 19/9/2018 (RG n. 798) con la quale si è provveduto, tra l’altro a: 

• avviare una procedura selettiva per l’individuazione dell’affidatario/i dei “Servi-

zio copertura assicurativa a favore della Provincia di Fermo periodo 31/12/2018-

31/12/2021 con facoltà di rinnovo per un ulteriore biennio”, suddivisa nei seguen-

ti sette lotti: 

 

 

 

 

 

 
 

STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A) 
Fax 0734/232288 – PEC: provincia.fermo@emarche.it 

Viale Trento n. 113, 63900 Fermo (FM) 

C.F. 90038780442 – PI 02004530446 



 

2 

 

 

1 Polizza RCT/O 

2 Polizza ALL RISKS PATRIMONIO 

3 POLIZZA RCA A LIBRO MATRICOLA 

4 Polizza TUTELA LEGALE 

5 Polizza RC PATRIMONIALE 

6 Polizza KASKO 

7 Polizza INFORTUNI CUMULATIVA SOGGETTI 

VARI 

da eseguire secondo le modalità, le condizioni, i criteri e le scelte discrezionali 

meglio declinate nella narrativa del richiamato provvedimento che sinteticamen-

te prevedevano di procedere mediante procedura di gara “aperta”, ai sensi degli 

artt. 3, comma 1, lett. sss), 59 e 60 del Codice, da aggiudicare, anche in presenza 

di una sola offerta formalmente valida per ciascun lotto, purché congrua e con-

veniente, con il criterio del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art.95, 

commi 2, 3 e 12, del medesimo Codice sulla base dei seguenti elementi di valu-

tazione:  

− Offerta tecnica = Max punti 70 

− Offerta economica = Max punti 30; 

• ad approvare il Progetto del servizio in argomento che, allegato alla stessa deter-

minazione, ne forma parte integrante e sostanziale ed è composto dai seguenti do-

cumenti: 

− Documento Informativo di Gara; 

− Capitolati tecnici di polizza relativi a ciascun lotto di gara; 

− Elenco sinistri relativi alle polizze di ciascun lotto di gara; 

− Elenco mezzi lotto 3 – Polizza RCA/LM; 

− Schema Bando di Gara e suoi allegati (Disciplinare, modulistica); 



 

3 

 

• a dare atto di quanto segue: 

− la durata delle coperture è triennale con decorrenza dalle ore 24.00 del 

31/12/2018 e scadenza alle ore 24.00 del 31/12/2021; 

− questa Stazione Appaltante si riserva la facoltà di rinnovo per un ulteriore bien-

nio e quindi sino alle ore 24.00 del 31/12/2023; 

− il valore annuo di ciascun lotto e quindi i relativi importi per l’intera durata dei 

contratti, compreso l’eventuale rinnovo biennale sono i seguenti: 

LOTTO POLIZZA 

PREMIO ANNUO  

A BASE DI GA-

RA 

(€) 

PREMIO INTE-

RA DURATA 

APPALTO 

PRINCIPALE 

(3 ANNI) 

(€) 

PREMIO COM-

PLESSIVO DI 

GARA  

(3 ANNI + 2 

ANNI PER 

EVENTUALE 

RINNOVO) 

(€) 

1 RCT/O 170.000,00 510.000,00 850.000,00 

2 ALL RISKS PATRIMONIO 50.000,00 150.000,00 250.000,00 

3 RCA A LIBRO MATRICOLA 19.000,00 57.000,00 95.000,00 

4 TUTELA LEGALE 16.000,00 48.000,00 80.000,00 

5 RC PATRIMONIALE 7.000,00 21.000,00 35.000,00 

6 KASKO 5.000,00 15.000,00 25.000,00 

7 
INFORTUNI CUMULATIVA 

SOGGETTI VARI 
4.000,00 12.000,00 20.000,00 

TOTALE 271.000,00 813.000,00 1.355.000,00 

− per il presente appalto non sono previsti rischi interferenziali di cui all'art. 26, 

comma 3, D.Lgs. 9 aprile 2008, n 81 e pertanto l'importo per oneri della sicurez-

za da rischi di interferenza è pari ad € 0,00; 

− in conformità a quanto stabilito dall’art. 3, comma 2, della deliberazione del 

10.01.07 dell’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici, di dare atto che al pre-

sente procedimento di selezione del contraente la stessa Autorità ha attribuito il 

seguente numero di gara: 7197555 ed i seguenti CPV e Codice Identificativo di 

Gara (CIG) relativamente a ciascun lotto 

Lotto Polizza CIG CPV 

1 
RCT/O 

762532593F 66516400-4 Servizi di assicurazione 

di responsabilità civile generale 



 

4 

 

2 
ALL RISKS PATRIMONIO 

7625332F04 66515200-5 Servizi di assicurazione 

di proprietà 

3 
RCA A LIBRO MATRICOLA 

76253394CE 66516100-1 Servizi di assicurazione 

di responsabilità civile autoveicoli 

4 
TUTELA LEGALE 

762534381A 66513100-0 Servizi di assicurazione 

protezione legale 

5 
RC PATRIMONIALE 

7625348C39 66516400-4 Servizi di assicurazione di 

responsabilità civile generale 

6 
KASKO 

762535305D 66515200-5 Servizi di assicurazione di 

proprietà 

7 
INFORTUNI CUMULATIVA SOGGETTI VARI 

76253562D6 66512100-3 Servizi di assicurazione 

contro gli infortuni 

Dato atto che ai sensi degli artt. 2, comma 6 e 3, comma 1, lett. b), del D.M. 2/12/016, 

si è provveduto attraverso le seguenti forme di pubblicità 

• Pubblicazione del Bando nella Gazzetta Ufficiale delle Comunità Europee 

(GUUE) GU/S S180 DEL 19/9/2018; 

• Pubblicazione del Bando nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana (GU-

RI)-V serie speciale n.110 del 21/9/2018; 

• Pubblicazione sul sito informatico del Ministero delle infrastrutture di cui al de-

creto del Ministro dei lavori pubblici 6 aprile 2001, n. 20 (rectius: sull’apposito si-

to internet istituito dalla per la pubblicazione dei bandi, esiti ed avvisi relativi a 

procedure contrattuali di lavori servizi e forniture dall’Osservatorio dei Contratti 

Pubblici della Regione Marche ); 

• Pubblicazione del Bando sul sito informatico dell’Osservatorio Regionale; 

• Pubblicazione del Bando in estratto sui seguenti due quotidiani a diffusione na-

zionale: 

− La Notizia (25/9/2018) 

− Cronache Nazionali (25/9/2018) 

• e due quotidiani a diffusione locale: 

− Il Giornale ed. locale (25/9/2018); 

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_dm0604.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2001_dm0604.htm


 

5 

 

− Milano Finanza ed. locale (29/9/2018) 

• Pubblicazione di tutti i documenti di gara sul sito web della Provincia di Fermo, 

link “Gare e Appalti” (http://www.provincia.fermo.it/gare-e-appalti e precisamen-

te al seguente URL: http://www.provincia.fermo.it/gare-e-appalti/gara-europea-a-

procedura-aperta-per-laffidamento-dei-servizi-assicurativi-a-favore-della-

provincia-di-fermo-periodo-31-12-2018-31-12-2021-con-opzione-di-eventuale-

rinnovo-sino-al-31-12-2023-divisa-in- ) 

▪ la data e l’ora di scadenza per la presentazione delle offerte è stata fissata al giorno 26 

ottobre 2018, entro e non oltre le ore 13:00 e quelle di apertura delle offerte, alle ore 

09.30 del successivo giorno 29; 

▪ alle ore 13:30 dello stesso giorno 26 ottobre c.a., dopo la scadenza per la presentazione 

delle offerte, con determinazione R.S I OO.II. – AA.GG. – Contratti della Provincia di 

Fermo n. 428 (RG n. 918) del 26-10-2018 sono stati nominati i componenti della 

Commissione giudicatrice nelle persone di: 

▪ Dott. Maurizio Conoscenti, in qualità di Presidente; 

▪ Dott.ssa Lina Simonelli, in qualità di membro esperto; 

▪ Dott. Eugenio Passarini, in qualità di membro esperto; 

dei quali sono stati acquisiti i relativi curricula che, allegati allo stesso atto, ne formano 

parte integrante e sostanziale, oltre che la Dott.ssa Mara Gambini, Istruttore Direttivo as-

segnano al Servizio Appalti e Contratti della Provincia di Fermo, quale segretario con 

funzione verbalizzante di tutta la procedura di gara e la Dott.ssa Chiara Voltattorni del 

medesimo Servizio quale eventuale sostituto; 

▪ per quanto disposto all’art. 29, comma 1, del D.Lgs. 50/16 ss.mm.ii., si è provveduto 

alla pubblicazione del riferito provvedimento sulla pagina “profilo del committente” 

della Stazione Unica Appaltante della Provincia di Fermo 

http://www.provincia.fermo.it/gare-e-appalti
http://www.provincia.fermo.it/gare-e-appalti/gara-europea-a-procedura-aperta-per-laffidamento-dei-servizi-assicurativi-a-favore-della-provincia-di-fermo-periodo-31-12-2018-31-12-2021-con-opzione-di-eventuale-rinnovo-sino-al-31-12-2023-divisa-in-
http://www.provincia.fermo.it/gare-e-appalti/gara-europea-a-procedura-aperta-per-laffidamento-dei-servizi-assicurativi-a-favore-della-provincia-di-fermo-periodo-31-12-2018-31-12-2021-con-opzione-di-eventuale-rinnovo-sino-al-31-12-2023-divisa-in-
http://www.provincia.fermo.it/gare-e-appalti/gara-europea-a-procedura-aperta-per-laffidamento-dei-servizi-assicurativi-a-favore-della-provincia-di-fermo-periodo-31-12-2018-31-12-2021-con-opzione-di-eventuale-rinnovo-sino-al-31-12-2023-divisa-in-
http://www.provincia.fermo.it/gare-e-appalti/gara-europea-a-procedura-aperta-per-laffidamento-dei-servizi-assicurativi-a-favore-della-provincia-di-fermo-periodo-31-12-2018-31-12-2021-con-opzione-di-eventuale-rinnovo-sino-al-31-12-2023-divisa-in-


 

6 

 

(http://www.provincia.fermo.it, link Gare e Appalti – Servizi (Scaduti), e precisamente 

all’indirizzo web sopra riportato, oltre che sul sito informatico del Ministero Infrastrut-

ture e Trasporti (rectius: sull’apposito sito internet istituito per la pubblicazione dei 

bandi, esiti ed avvisi relativi a procedure contrattuali di lavori servizi e forniture 

dall’Osservatorio dei Contratti Pubblici della Regione Marche); 

TANTO PREMESSO 

l’anno duemiladiciotto, il giorno ventinove, del mese ottobre (29/10/2018), alle ore 

09:30, presso l’ufficio della Dirigente del I Settore- OO.II. – AA.GG. - Contratti, posta 

al IV piano della Sede Centrale della Provincia di Fermo, in Viale Trento n. 113 - 

Fermo, la Responsabile del Procedimento di Selezione (RPS), Dott. Lucia Marinange-

li, alla continua presenza, quale testimone, della Dott.ssa Mara Gambini, anche in fun-

zione di segretaria verbalizzante, dichiara aperta la prima seduta pubblica di gara. Dà 

atto della presenza della Sig.ra Nadia Cognigni, delegata dall’Agente-Procuratore Ge-

nerale dell’Agenzia UNIPOL SAI ASSICURAZIONI SPA- Fermo, partecipante alla 

procedura in argomento. Dà atto che entro il termine perentorio stabilito nel Bando di 

gara, ossia le ore 13.00 del giorno 26/10/2018, hanno fatto pervenire la propria offerta 

n.16 (numero sedici) operatori e che ogni plico è stato numerato secondo l’ordine di 

arrivo all’Ufficio Protocollo dell’Ente come segue:  

 COMPAGNIA 

1 
BALCIA INSURANCE SE 

c.f. 97654980586 

2 
AMISSIMA ASSICURAZIONI SPA 

c.f. 01677750158 

3 
ITAS MUTUA 

c.f. 00110750221 

4 
GENERALI ITALI SPA – Ag. Milazzo - Palermo  

c.f.: 00409920584 

5 

AM TRUST INTERNATIONAL  

UNDERWRITERS DAC– Succursale in Italia 

c.f.: 09477630967 

6 
AXA ASSICURAZIONI Spa 

c.f.: 00902170018 

7 

AIG EUROPE LTD 

RAPPRESENTANZA PER L’ITALIA 

c.f.: 08037550962 

http://www.provincia.fermo.it/


 

7 

 

8 
ALLIANZ SPA – Ag. Civitanova Marche 

c.f.: 05032630963 

9 

LLOYD’S  

RAPPRESENTANTE PER L’ITALIA 

c.f.: 07585850584 

Sindacato Tokio Marine Kiln 

10 

LLOYD’S  

RAPPRESENTANTE PER L’ITALIA 

c.f.: 07585850584 

Sindacato ACAPPELLA 

11 

LLOYD’S  

RAPPRESENTANTE PER L’ITALIA 

c.f.: 07585850584 

Sindacato ARCH 

12 

LLOYD’S  

RAPPRESENTANTE PER L’ITALIA 

c.f.: 07585850584 

Sindacato XL CATLIN 

13 

LLOYD’S  

RAPPRESENTANTE PER L’ITALIA 

c.f.: 07585850584 

Sindacato CHAUSER 

14 
ROLAND – Rappresentanza Generale per l’Italia 

c.f. 05377040968 

15 
SACE BT Spa 

c.f.: 080400710006 

16 

UNIPOL SAI ASSICURAZIONI SPA 

Ag. Generale di Fermo 

c.f..: 00818570012 

Verifica che all’esterno di ciascuno di essi è apposto il nominativo – denominazione, 

ragione sociale e PEC – del mittente, nonché la dicitura: “PROVINCIA DI FERMO: 

PROCEDURA APERTA PER AFFIDAMENTO DEI SERIVIZI ASSICURATIVI 

SUDDIVISI IN SETTE LOTTI”, numero, denominazione e CIG del lotto/i per il/i 

quale/i ciascun mittente ha dichiarato di partecipare, nei termini che seguono: 

 COMPAGNIA 
Lotto  

1 

Lotto  

2 

Lotto 

3 

Lotto 

4 

Lotto 

5 

Lotto 

6 

Lotto 

7 

1 
BALCIA INSURANCE SE 

c.f. 97654980586 
     X  

2 
AMISSIMA ASSICURAZIONI SPA 

c.f. 01677750158 
  X     

3 
ITAS MUTUA 

c.f. 00110750221 
  X     

4 

GENERALI ITALI SPA –  

Ag. Milazzo - Palermo  

c.f.: 00409920584 

 X      

5 

AM TRUST INTERNATIONAL  

UNDERWRITERS DAC– Succursale in Italia 

c.f.: 09477630967 

      X 



 

8 

 

6 
AXA ASSICURAZIONI Spa 

c.f.: 00902170018 
      X 

7 

AIG EUROPE LTD 

RAPPRESENTANZA PER L’ITALIA 

c.f.: 08037550962 

   X X  X 

8 

ALLIANZ SPA –  

Ag. Civitanova Marche 

c.f.: 05032630963 

X     X  

9 

LLOYD’S  

RAPPRESENTANTE PER L’ITALIA 

c.f.: 07585850584 

Sindacato Tokio Marine Kiln 

X       

10 

LLOYD’S  

RAPPRESENTANTE PER L’ITALIA 

c.f.: 07585850584 

Sindacato ACAPPELLA 

X       

11 

LLOYD’S  

RAPPRESENTANTE PER L’ITALIA 

c.f.: 07585850584 

Sindacato ARCH 

    X   

12 

LLOYD’S  

RAPPRESENTANTE PER L’ITALIA 

c.f.: 07585850584 

Sindacato XL CATLIN 

     X  

13 

LLOYD’S  

RAPPRESENTANTE PER L’ITALIA 

c.f.: 07585850584 

Sindacato CHAUSER 

   X    

14 
ROLAND – Rappresentanza Generale per l’Italia 

c.f. 05377040968 
   X    

15 
SACE BT Spa 

c.f.: 080400710006 
 X      

16 

UNIPOL SAI ASSICURAZIONI SPA 

Ag. Generale di Fermo 

c.f..: 00818570012 

 X X X  X X 

Procede quindi all’apertura di ciascun plico secondo l’ordine di arrivo sopra riportato e 

quindi, all’apertura della Busta A-Documenti Amministrativi dando atto, all’esito di 

quanto segue: 

 COMPAGNIA 
Lotto  

1 

Lotto  

2 

Lotto 

3 

Lotto 

4 

Lotto 

5 

Lotto 

6 

Lotto 

7 
ESITO 

1 
BALCIA INSURANCE SE 

c.f. 97654980586 
     X  AMMESSA 

2 

AMISSIMA ASSICURAZIONI 

SPA 

c.f. 01677750158 

  X     

AMMESSA CON RI-

SERVA ALL’ESITO 

DEL SOCCORSO 

ISTRURTTORIO per la 

seguente motivazione: la 

polizza fidejussoria alle-

gata dalla partecipante 

quale cauzione provviso-

ria (polizza n. 



 

9 

 

10004310000118 emessa 

da “Bene Ass.ni SpA) è 

costituita da una stampa 

analogica di documento 

informatico priva delle 

caratteristiche prescritte 

dal § 10 del Disciplinare 

di Gara. 

3 
ITAS MUTUA 

c.f. 00110750221 
  X     AMMESSA 

4 

GENERALI ITALI SPA –  

Ag. Milazzo - Palermo  

c.f.: 00409920584 

 X      AMMESSA 

5 

AM TRUST INTERNATIONAL  

UNDERWRITERS DAC– Succur-

sale in Italia 

c.f.: 09477630967 

      X AMMESSA 

6 
AXA ASSICURAZIONI Spa 

c.f.: 00902170018 
      X 

AMMESSA CON RI-

SERVA ALL’ESITO 

DEL SOCCORSO 

ISTRURTTORIO per la 

seguente motivazione: la 

polizza fidejussoria alle-

gata dalla partecipante 

quale cauzione provviso-

ria (polizza n. 2356385 

emessa da “EULER 

HERMES SA) è costituita 

da una stampa analogica 

di documento informatico 

priva delle caratteristiche 

prescritte dal § 10 del Di-

sciplinare di Gara. 

7 

AIG EUROPE LTD 

RAPPRESENTANZA PER 

L’ITALIA 

c.f.: 08037550962 

   X X  X AMMESSA 

8 

ALLIANZ SPA –  

Ag. Civitanova Marche 

c.f.: 05032630963 

X     X  AMMESSA 

9 

LLOYD’S  

RAPPRESENTANTE PER 

L’ITALIA 

c.f.: 07585850584 

Sindacato Tokio Marine Kiln 

X       AMMESSA 

10 

LLOYD’S  

RAPPRESENTANTE PER 

L’ITALIA 

c.f.: 07585850584 

Sindacato ACAPPELLA 

X       AMMESSA 

11 

LLOYD’S  

RAPPRESENTANTE PER 

L’ITALIA 

c.f.: 07585850584 

Sindacato ARCH 

    X   AMMESSA 

12 

LLOYD’S  

RAPPRESENTANTE PER 

L’ITALIA 

c.f.: 07585850584 

Sindacato XL CATLIN 

     X  AMMESSA 



 

10 

 

13 

LLOYD’S  

RAPPRESENTANTE PER 

L’ITALIA 

c.f.: 07585850584 

Sindacato CHAUSER 

   X    AMMESSA 

14 

ROLAND – Rappresentanza Gene-

rale per l’Italia 

c.f. 05377040968 

   X    AMMESSA 

15 
SACE BT Spa 

c.f.: 080400710006 
 X      

AMMESSA CON RI-

SERVA ALL’ESITO 

DEL SOCCORSO 

ISTRURTTORIO per la 

seguente motivazione: la 

polizza fidejussoria allega-

ta dalla partecipante quale 

cauzione provvisoria (po-

lizza n. 280199447190000 

emessa da “Tokio Marine 

HCC) è costituita da una 

stampa analogica di docu-

mento informatico priva 

delle caratteristiche pre-

scritte dal § 10 del Disci-

plinare di Gara. 

16 

UNIPOL SAI ASSICURAZIONI 

SPA 

Ag. Generale di Fermo 

c.f..: 00818570012 

 X X X  X X AMMESSA 

Per quanto appena precede dispone che per quanto previsto all’art. 83, comma 9, del 

Codice, si invitino i partecipanti “AMISSIMA ASSICURAZIONI SpA”; “AXA AS-

SICURAZIONI Spa” e “SACE BT Spa” a trasmettere i documenti contenenti le garan-

zie provvisorie come sopra identificate secondo una delle modalità prescritte al § 10 

del Disciplinare di gara come di seguito sinteticamente riprodotto: “omissis…. 

FARE MOLTA ATTENZIONE: la garanzia fideiussoria e la dichiarazione di im-

pegno devono essere sottoscritte da un soggetto in possesso dei poteri necessari 

per impegnare il garante ed essere prodotte, alternativamente, in una delle se-

guenti forme: 

- in originale o in copia autentica ai sensi dell’art. 18 del d.p.r. 28 dicembre 

2000, n. 445; 

- oppure, documento informatico, ai sensi dell’art. 1, lett. p) del d.lgs. 7 marzo 

2005 n. 82 sottoscritto con firma digitale dal soggetto in possesso dei poteri 

necessari per impegnare il garante; 

N.B. 3:  

Alla luce del parere Anac n. 26 del 23 febbraio 2012, si precisa che l’autenticità 
della firma digitale non può essere riscontrata attraverso il collegamento al 
sito istituzionale del garante per la verifica del codice di controllo ivi riporta-



 

11 

 

to, trattandosi di soggetto terzo estraneo alla procedura di gara. 

- oppure, copia informatica di documento analogico (scansione di documento 

cartaceo) secondo le modalità previste dall’art. 22, commi 1 e 2, del d.lgs. 

82/2005. In tali ultimi casi la conformità del documento all’originale dovrà 

esser attestata dal pubblico ufficiale mediante apposizione di firma digitale 

(art. 22, comma 1, del d.lgs. 82/2005) ovvero da apposita dichiarazione di au-

tenticità sottoscritta con firma digitale dal notaio o dal pubblico ufficiale (art. 

22, comma 2 del d.lgs. 82/2005).” 

Dispone altresì che  

▪ sulla pagina web “profilo del committente” della SUA, si proceda alla pubblicazio-

ne dal comunicato redatto ai fini dell’art.29, 1º comma, D. Lgs.50/2016 e del pre-

sente verbale, entro due giorni dalla presente seduta; 

▪ che i plichi pervenuti siano conservati nell’armadietto della stanza n. 13, sita al IV 

Piano della Sede della Provincia, in V.le Trento 113-Fermo, chiuso a chiave e con-

servata dalla Segretaria Verbalizzante. 

La seduta è tolta alle ore 12:05 

LA RPS 

     F.to Dott. Lucia Marinangeli 

 

LA SEGRETARIA  

VERBALIZZANTE 

  F.to Dott.ssa Mara Gambini 

 


